АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2023 № 66

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Обеспечение прав потребителей в Холмском

муниципальном районе на 2023-2025 годы»

В соответствии с решением Думы Холмского муниципального района
от 25.10.2022 № 127 «Об утверждении структуры Администрации Холмского
муниципального района», Администрация Холмского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Обеспечение прав потребителей в Холмском муниципальном районе
на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Холмского муниципального района от 31.10.2022 № 717, следующие
изменения:

1.1. Изложить пункты 2, 3 паспорта муниципальной программы
Холмского муниципального района в следующей редакции:

«2. Ответственный исполнитель муниципальной программы:
отдел экономики и природопользования администрации Холмского

муниципального района (далее - отдел).
3. Соисполнители муниципальной программы:
отдел образования администрации Холмского муниципального района;
отдел строительства и дорожного хозяйства администрации Холмского

муниципального района;
отдел культуры администрации Холмского муниципального района;
Государственное областное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Холмского муниципального района Новгородской
области» (по согласованию).

2

«III. Механизм управления реализацией муниципальной Программы
Контроль, за ходом реализации мероприятий муниципальной

Программы, координацию выполнения мероприятий муниципальной
Программы, обеспечение эффективности реализации муниципальной
Программы, подготовку при необходимости предложений по уточнению
мероприятий муниципальной Программы, объемов финансирования,
механизма реализации муниципальной Программы, исполнителей
муниципальной Программы, целевых показателей реализации
муниципальной Программы осуществляет отдел экономики и
природопользования Администрации муниципального района.

Ответственный исполнитель муниципальной программы до 01 марта
года, следующего за отчетным, направляет в Отдел заполненную таблицу
согласно приложению 1 к Порядку проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Холмского муниципального района,
утвержденному постановлением Администрации Холмского муниципального
района от 02.09.2013 № 702.

Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с
соисполнителями до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит
годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы по форме
согласно приложению № 5 к Порядку принятия решений о разработке
муниципальных программ Холмского муниципального района, их
формирования и реализации, утвержденному постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 02.09.2013 № 702,
обеспечивает их согласование с первым заместителем Главы администрации
района, заместителем Главы администрации района, осуществляющим
координацию деятельности ответственного исполнителя в соответствии с
распределением обязанностей между Главой муниципального района и
заместителями Главы администрации муниципального района, и направляет
в отдел экономики и природопользования администрации района.

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения
запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной
программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах
невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых
средств.».

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение
прав потребителей в Холмском муниципальном районе на 2023-2025 годы» в
прилагаемой редакции (Приложение № 1).

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 26.01.2023 07:57
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы Холмского муниципального района «Обеспечение защиты прав потребителей в
Холмском муниципальном районе на 2023 – 2025 годы»

Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализ
ации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из

паспорта
муниципал

ьной
программы

Источни
к

финанси
рования 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Развитие и укрепление системы защиты прав потребителей в Холмском районе, обеспечение координации деятельности всех

участников по достижению цели Программы.
1.1. Опубликование на сайте Администрации

Холмского муниципального района информации,
посвященной проблемам защиты прав
потребителей, предусматривающей формы
обратной связи

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.3. - - - -

1.2. Распространение среди потребителей
специализированных брошюр, информационных
бюллетеней, справочных материалов по вопросам
защиты прав потребителей (в том числе через
органы и организации, входящие в систему
защиты прав потребителей,
многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг)

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.2. - - - -

1.3. Создание и размещение информационных
стендов по вопросам защиты прав потребителей,
в том числе в помещении Администрации

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.2. бюджет
муницип
ального

1,00000 1,00000 1,00000

2

Холмского муниципального района и
многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг

района

1.4. Проведение консультаций, по вопросам
финансовой грамотности в сфере защиты прав
потребителей

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.1. - - - -

1.5. Проведение мероприятий (семинаров, лекций,
бесед, и др.) для населения

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.4. - - - -

1.6. Организация правовой помощи в сфере защиты
прав потребителей гражданам

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.6. - - - -

1.7. Распространение методических материалов,
брошюр, плакатов, учебных пособий по вопросам
защиты прав потребителей для граждан (в том
числе, через многофункциональные центры
предоставления государственных и
муниципальных услуг, органы социальной
защиты, молодежные организации,
библиотечную сеть). Размещение публикаций в
средствах массовой информации, на
официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района, распространение
памяток для потребителей

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.2. - - - -

1.8. Актуализация специальных разделов «Защита
прав потребителей» на сайте Администрации
Холмского муниципального района,
предусматривающие формы обратной связи

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.3. - - - -

1.9. Пропаганда основ защиты прав потребителей
через средства массовой информации и
информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет»

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.1. - - - -

1.10. Организация проведения мероприятий,
приуроченных к Всемирному дню прав
потребителей, Дню пожилого человека и др.

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.4. - - - -

3

1.11. Проведение анализа поступивших устных и
письменных обращений граждан по сферам
деятельности в области защиты прав
потребителей

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.5. - - - -

1.12 Проведение систематического анализа
нарушений прав потребителей в Холмском
муниципальном районе, в целях выявления
наиболее массовых или системных проявлений
недобросовестного (противоправного) поведения
хозяйствующих субъектов

отдел экономики и
природопользования

администрации района

2023-
2025
годы

1.1.5. - - - -